

خبر
مجلس ترحیم شهیدامیر عبداللّهیان بر گزار شد
<div>به یاد مرد سیاست و میدان</div>
<p>مجلس ترحیم شهید حسین امیرعبداللّهیان بعد از ظهر روز(جمعه) در مسجد جامع شهرک غرب برگزارشد.</p>

مجلس ترحیم حسین امیرعبداللّهیان، وزیر شهید امور خارجه روز جمعه ۴ خرداد ماه از ساعت ۱۴ الی ۱۵:۳۰ در مسجد جامع شهرک غرب به آدرس شهرک غرب-میدان صنعت-ابتدای بلوار فرحزادی- نبش حسن سیف با حضور خانواده شهید برگزار شد.

پیکر شهید حسین امیرعبداللّهیان روز پنجشنبه پس از تشییع در وزارت خارجه و شهر خاک سپرده شد.

سخنگوی وزارت خارجه با انتشار تصاویری از شهید امیرعبداللّهیان با نوشتن یک بیت شعر یاد او را گرمی داشت.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در شبکه ایکس نوشت: «هرگز نقش تو از لوح دل و جان نرَوَد هرگز از یاد من آن سرو خرامان نرَوَد»

شهید حسین امیرعبداللّهیان ، روز یک‌شنبه به همراه رئیس‌جمهور برای افتتاح سد مرزی «قیرقلعه سی» به استان آذربایجان شرقی سفر کرده بود که بالگرد حامل آن‌ها در مسیر بازگشت به تبریز در « جنگل دیزمار» در محدوده عمومی بین ورزقان و جلفا استان آذربایجان شرقی دچار سانحه شد. در پی این حادثه، رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران به شهادت رسیدند.
صالحی: شهدای سقوط بالگرد درس خدمت و تواضع در مقابل مردم را یاد دادند

رییس پیشین سازمان انرژی اتمی گفت: آقای امیرعبداللّهیان روحیه شهادت‌طلبی داشت که این شهادت نصیبش شد و از سوی اخلاق رضوی نیز داشت.

به گزارش ایسنا، علی اکبر صالحی در حاشیه مراسم ترحیم شهید امیرعبداللّهیان در جمع خبرنگاران گفت: آقای امیرعبداللّهیان در دو سال و اندی که در وزارت خارجه خدمت کرد خوش درخشید. او درک درستی از مسایل سیاسی و منطقه ای داشت، او هم مرد میدان بود و هم سیاست.

وی گفت: امیدوارم ملت وحدت ملی را مبنای

کار قرار دهد. ان‌شاءالله اختلافات سیاسی در

بستر اخلاق و ادب بیان شود. ما الان به وحدت ملی نیاز داریم و باید به آرمان‌های ملی توجه کنیم وگرنه مساله شدید می‌شود. اگر خدای نکرده متفرق شویم. خدا می فرماید هر ملتی متفرق شود خدا هم به آنها کمک نمی کند. ما باید درس خدمت و تواضع در مقابل مردم را یاد بگیریم و معتقدم شهدای سقوط بالگرد این درس‌ها را به ما دادند.

جباری انصاری: شهید امیرعبداللّهیان ۲ گانه میدان و دیپلماسی را از بین برد

معاون پیشین وزارت امور خارجه گفت:

مهمترین جنبه شخصیت شهید امیرعبداللّهیان این است که ۲ گانه میدان و دیپلماسی را از بین برد و این دو را یگانه کرد و در خدمت اهداف ملی کشور و انقلاب وجمهوری اسلامی قرار داد. به گزارش ایسنا، حسین جباری انصاری در حاشیه مراسم ترحیم شهید امیرعبداللّهیان در جمع خبرنگاران گفت: شهید امیرعبداللّهیان دیپلماسی و میدان را در خدمت اهداف ملی کشور و نظام قرار داد.

وی افزود: مراسم ترحیم و بزرگداشت این شهدای عزیز خدمت نشانگر محبوییت این شهدای بزرگ است، این نام نیک است که از انسان‌ها بر جای می ماند.

جباری انصاری تصریح کرد: در جنبه عملی

مهمترین جنبه شخصیت شهید امیرعبداللّهیان

این است که دوگانه میدان و دیپلماسی را از بین برد و این دو را یگانه کرد و در خدمت اهداف

ملی کشور و انقلاب وجمهوری اسلامی قرار داد. که این یک اثرش ماندگار است.

مراسم ترحیم شهید امیرعبداللّهیان بعداز ظهر امروز (جمعه) با حضور خانواده شهید، مسئولان کشوری و لشکری برگزار شد.



نقشهٔ هم‌ریف (مدیر کل) برای هماهنگی با اسرائیل، «مشاور ارشد غیرنظامی» آمریکایی از نزدیک با فرماندهی این نیرو که فلسطینی یا عرب تابع اسرائیل یا از یک کشور عرب خواهد بود، کار خواهد کرد.

به گزارش انتخاب، وب‌سایت خبری پولیتیکو در آمریکا روز پنج‌شنبه، سوم خرداد، ضمن انتشار این خبر، اقدام واشنگتن را نشانه‌ای از برنامه‌ریزی «برای ایفای نقشی برجسته» در تأمین امنیت باریکه غزه در دوران پس از جنگ توصیف کرد.

به نوشته این سایت به نقل از چهار مقام آمریکایی، بخش عمده نیروی مورد نظر را فلسطینیان تشکیل خواهند داد و «مشاور ارشد غیرنظامی» آمریکایی از نزدیک با فرماندهی این نیرو که فلسطینی یا عرب تابع اسرائیل یا از یک کشور عرب خواهد بود، کار خواهد کرد.

واشنگتن هنوز در حال بررسی دامنه و نوع اختیارات چنین مشاور ارشد غیرنظامی است و رایزنی در این زمینه میان کاخ سفید، پنتاگون و وزارت خارجه ادامه دارد.

پولیتیکو نوشت آمریکا سربازی به غزه نخواهد فرستاد و مشاور احتمالی نیز نقش هم‌ریف (مدیر کل) برای هماهنگی با اسرائیل، کمک به آموزش و دادن مشاوره به این نیرو ایفا خواهد کرد و احتمالاً در منطقه‌ای مانند سینا در مصر یا اردن مستقر خواهد شد.

این گزارش همچنین حاکی است نیروی حافظ صلح برای غزه و ترکیب آن در کنار فرمول‌های مختلفی برای اداره این باریکه فلسطینی‌نشین هنوز در کانون مباحثات دولت آمریکا با شریکان واشنگتن قرار دارد.

پوتین در واکنش به اقدام غرب برای مصادره اموال روسیه، روز پنجشنبه – فرمانی را امضا کرد که به موجب آن قرار است اموال آمریکا در روسیه برای جبران خسارت ناشی از اقدام مربوطه استفاده شود.

به گزارش خبرآنلاین طبق فرمانی که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه امضا کرده، قرار است خسارت اقدام غیروستانه آمریکا در قبال روسیه و بانک مرکزی فدراسیون روسیه از طریق مصادره اموال ایالات متحده در روسیه جبران شود.

به گفته رسانه های تحت حمایت روسیه، طبق این فرمان، هرگونه دارایی، املاک، اوراق بهادار و سهام در شرکت های روسی متعلق به شرکت ها و شهروندان آمریکایی می تواند مصادره شود تا خسارات روسیه از مصادره اموالش در ایالات متحده جبران شود.

پیش از این، کرملین در واکنش به مصادره اموال بلوکه‌شده روسیه در غرب، آن را «دست‌دزدی به دارایی‌های یک کشور، اموال دولتی و اموال شخصی» خواند و بیان کرد: «این اقدام را نباید اقدامی قانونی در نظر گرفت، غیرقانونی است و در هر حال، اقدامات تلافی‌جویانه را به همراه خواهد داشت و مشمول روندهای حقوقی خواهد شد. این اقدام همچنین آسیب بزرگی به منافع اقتصادی آمریکا وارد خواهد کرد.»

دیمیتری مدوف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه نیز پیش از این تهدید کرده بود که اگر آمریکا دارایی‌های روسیه را تصرف کند، مسکو اقدامات تلافی جویانه انجام خواهد داد. وی همچنین اذعان کرده بود که روسیه مقدار ناچیزی از اموال دولتی آمریکا را در اختیار دارد و هر پاسخی که روسیه بدهد نامتقارن خواهد بود و بر دارایی‌های افراد خصوصی متمرکز می‌کند.

مصادره اموال روسیه در غرب

از آغاز جنگ روسیه علیه اوکراین تحریم های متعددی در جهان بر علیه روسیه وضع شده است . کشورهای که روسیه را تحریم کرده‌اند، شامل بسیاری از کشورهایی هستند که در اقتصاد و امور مالی جهانی مهم هستند، از جمله ایالات متحده، بریتانیا و کشورهای عضو اتحادیه اروپا. طیف گسترده‌ای از تحریم‌ها وجود دارد، از محدودیت‌های افزایش سرمایه در بازارهای مالی غرب تا تشدید کنترل‌های صادراتی. جهان در روزهای اولیه جنگ شاهد واکنش سریع جهان بخصوص اتحادیه اروپا و گروه هفت (آمریکا، کانادا، ایتالیا، ژاپن، فرانسه، بریتانیا، آلمان) بود. حدود نیمی از دارایی های بانک مرکزی روسیه مسدود شد، که بالغ بر ۳۰۰ میلیارد دلار بود. علاوه بر این، دارایی های متعلق به افراد خصوصی، که معمولاً به عنوان الیگارشی شناخته می شوند، نیز مسدود شد که در مجموع ۵۸ میلیارد دلار بود.

خطری که ایالات متحده به جان می‌خرد

عواقب مصادره اموال روسیه

بنیاد محافظه‌کار هریتج از توقیف دارایی‌های روسیه به دلیل تضعیف سیستم مالی جهانی انتقاد کرده و گفته است: «این یک اقتصاد شکننده را در معرض پیامدها و خطرات ناخوابسته‌ای قرار می‌دهد که ایالات متحده برای آن آماده نیست.»



اتحادیه اروپا و سایر کشورها به عنوان بخشی از یک تلاش هماهنگ انجام شده.
اتحادیه اروپا نیز در اوایل این هفته به طور رسمی طرحی را برای ارسال سالانه بین ۲.۷ تا ۳.۳ میلیارد دلار (۲.۵ تا ۳ میلیارد یورو) به اوکراین از محل سود برخی از دارایی های مسدود شده روسیه به تصویب رساند.

خطرات مصادره اموال روسیه برای آمریکا

مصادره اموال روسیه در آمریکا مخالفان زیادی دارد و تصویب قانون REPO باعث واکنش های گسترده ای شده است. این دسته از افراد استدلال می کنند که این اقدام آمریکا باعث ایجاد حس نامنی در سرمایه گذاران می شود و آمریکا را از جذب سرمایه های جهانی محروم می کند. مصادره دارایی های روسیه می تواند کشورهایی مانند چین- یکی از بزرگترین دارندگان اوراق خزانه ایالات متحده - را به این نتیجه برساند که حفظ ذخایر آنها به دلار آمریکا امن نیست.

بنیاد محافظه‌کار هریتج از توقیف دارایی‌های روسیه به دلیل تضعیف سیستم مالی جهانی انتقاد کرده و گفته است: «این یک اقتصاد شکننده را در معرض

مرکز تحقیقات صهیونیست‌ها درباره موشک‌های الماس:

نمی‌دانستیم این فناوری در دست حزب‌الله است

روزنامه آمریکایی «فاران پالسی» به نقل از مدیر مرکز تحقیقاتی «آلما»ی رژیم صهیونیستی نوشت که تل‌آویو از موشک «الماس» آگاه بوده، اما نه اینکه این فناوری به دست حزب‌الله درآمده باشد. به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی «فاران پالیسی» به نقل از ساریت زهاوی، رئیس مرکز تحقیقاتی «آلما»ی رژیم صهیونیستی نوشت که حملات حزب‌الله در هفته‌های اخیر پیچیده‌تر شده و به عمق اراضی اشغالی کشیده شده است. او واقعا نمی‌داند این موضوع به کجا می‌رود. هفته گذشته، این روزنامه به هدف قرار دادن ۲۱ بان دیدهبانی متعلق به ارتش اشغالگر توسط مقاومت اسلامی پرداخت. اولین حمله که در نزدیکی «قطاع گولانی» در حدود ۲۱ مایلی جنوب مرز لبنان انجام شد، منجر به حمله مستقیم به بالن نظارتی «Sky Dew») شد که با موشک‌های مدل ۵۰S که از یک پهپاد پرتاب شده است، انجام گرفت. بر اساس تحلیل مرکز (ALMA)، این که اولین باری است که حزب‌الله موفق به انجام یک حمله هوا به زمین از داخل حریم هوایی فلسطین اشغالی از

آمادگی پوتین برای توقف جنگ اوکراین

مذاکرات آتش بس برقرار می‌شود؟

چهار منبع روسی به رویترز گفتند که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه آماده است تا جنگ در اوکراین را با یک آتش‌بس قابل مذاکره که خطوط کنونی میدان جنگ را به رسمیت می‌شناسد، متوقف کند و عنوان کردند که او آماده است در صورت عدم پاسخگویی کیف و غرب، در این زمینه مبارزه کند.

به گزارش ایسنا، چهار منبع آگاه از مذاکرات درباره نظر پوتین گفتند، رئیس‌جمهور روسیه از بابت گروه کوچکی از مشاوران که آن را تلاش‌های مورد حمایت غرب برای جلوگیری از مذاکرات و تصمیم ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین برای رد گفت‌وگوها می‌داند، ناامید شده است. یکی از این چهار منبع آگاه گفت: «پوتین مدت‌ها می‌تواند به این نبرد ادامه دهد اما پوتین آماده آتش بس است تا این جنگ را پایان دهد.» این چهار منبع آگاه با پوتین در سطح ارشد در حوزه‌های سیاست و تجارت همکاری دارند اما خواستند نامشان فاش نشود. در این میان، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در پاسخ به درخواست برای اظهار نظر گفت که پوتین بارها به صراحت اعلام کرده که روسیه برای دستیابی به اهدافش آماده گفت‌وگو است و گفت که این کشور «جنگ ابدی» نمی‌خواهد.

انتصاب (آندری بلوسوف)، اقتصاددان به عنوان وزیر دفاع روسیه، از نظر برخی از تحلیلگران نظامی و سیاسی غربی، اقتصاد روسیه را در یک جنگ دائمی قرار داده تا در یک درگیری طولانی پیروز شود. دن تو

برنامه‌ریزی آمریکا برای پسا‌جنگ غزه

بماند و وضع را تثبیت کند.

انتقاد رئیس ستاد نیروهای مسلح آمریکا اشاره به وضعیتی است که نیروهای ارتش اسرائیل پس از هر دور عملیات از هر بخش از نوار غزه، از آن خارج شده

و مقامات اسرائیلی تایید می‌کنند نیروهای حماس به آن مناطق بازگشته‌اند. پولیتیکو نیز منابعی به نقل از منابع اطلاعاتی آمریکایی نوشته بود در حدود هشت ماه جنگ، اسرائیل توانسته تنها تا ۳۵ درصد از اعضای حماس را از بین

ببرد.

نخست‌وزیر اسرائیل و گروهی از وزیران راستگرا در ائتلاف دولت او با راهکاری که موجب واگذاری نقشی به تشکیلات خودگردان فلسطینی در اداره غزه باشد، مخالفت کرده‌اند، اما بنیامین نتانیاهو تا حال چند بار موافقت تلویحی خود را با نقش احتمالی کشورهای عرب منطقه مانند مصر، امارات و عربستان در اداره غزه بیان کرده است.

با این حال، واشنگتن این هفته نیز نخست‌وزیر اسرائیل را زیر فشار بیشتری قرار داد تا امکان دهد کمک‌های بشردوستانه برای غزه افزایش یابد.

سنتکام، نیروی مرکزی ارتش آمریکا، در دوره اخیر یک «اسکله موقت» در ساحل دریای مدیترانه روی‌روی شهر غزه برپا کرد تا کشتی‌های حامل کمک برای مردم غزه از قبرس به این اسکله برسند.

کار انتقال امداد از طریق این اسکله از جمعه گذشته آغاز شد، اما نخستین محموله‌های آن در میانه تقالی فلسطینیان برای دست یافتن زودتر به بخشی از کمک‌ها غارت و دست‌کم یک نفر کشته شد.

احتمال داده شده بود که مسئولیت نیروی آمریکایی مرتبط با ساخت اسکله

اخبار
<p>بقاری:</p>
<div>قطب‌نمای سیاست خار جی کشور با تغییر افراد تغییر نمی‌کند</div>

سرپرست وزارت خارجه گفت: سیاست خارجی نظام بر اساس یک عقلانیت راهبردی ترسیم و تدوین شده و وزارت خارجه بر اساس آن چارچوبی که ترسیم شده و چارچوب کلی آن باید در شورای عالی امنیت ملی و توسط رهبر انقلاب تأیید نهایی بشود، عمل می‌کند.

به گزارش ایسنا، علی باقری در حاشیه مراسم ترحیم شهید امیرعبداللّهیان در جمع خبرنگاران ادامه داد: چارچوب‌ها و جهت‌گیری‌ها مشخص است و با تغییر افراد دچار تحول و تغییر نخواهد شد. باقری ادامه داد: هنر و توانایی و هوشمندی و تجربه و بازیگردانی و بازی‌سازی افراد در میدان دیپلماسی قاعدتاً می‌تواند متفاوت باشد ولی این‌به این معنی نیست که قطب‌نمای سیاست خارجی کشور دچار تغییر و تحول بشود.

وی افزود: حضرت آقا در دیدار با رهبران برخی کشورها که به تهران آمده بودند تصریح کردند که دولت با قوت، صلابت، اقتدار و مسئولیت کامل همان مسیر را ادامه خواهد داد. ذا مسیر ما در عرصه‌های مختلف همچنان به قوت ادامه پیدا می‌کند. سرپرست وزارت خارجه تأکید کرد: سیاست همسایگی یک‌سیاست مقطعی و تاکتیکی نبوده؛ سیاست راهبردی نظام بوده که البته ایده و چارچوب اولیه آن توسط دولت آقای رئیسی ارائه شده ولی حضرت آقا بارها علناً آن را مورد تأکید و تأیید قرار دادند. این در واقع سیاست قطعی و راهبردی نظام است و عقلانیت راهبردی این را حکم می‌کند که در سطح منطقه باید تنش‌زدایی با همه همسایگان در دستور کار اول مان باشد. بهترین دلیل بر این‌که این نگاه و رویکرد موفق بوده مقایسه امروز با زمان آغاز به کار دولت آیت‌الله رئیسی است.

عمار حکیم:

دولت شهید رئیسی توأزانات مهم در روابط جهانی را در نظر داشت



سید عمار حکیم به نقش شهید ابراهیم رئیسی در روابط خارجی اشاره کرد و گفت ایشان توانستند نام بزرگی از خودشان به جا بگذارند و سیاست جمهوری اسلامی را در روابط با جامعه جهانی و واقعت منطقه‌ای متحول کردند.

به گزارش ایسنا، رهبر جریان حکمت ملی عراق در حاشیه مراسم ترحیم شهید امیرعبداللّهیان در ادامه افزود: شهید ما در دوره مسئولیت‌شان نقش مهمی در حل بحران‌های منطقه داشتند.

وی افزود: کشور جمهوری اسلامی ایران به طور گسترده با کشورهای منطقه خاصه کشورهای عربی و اسلامی روابط خوبی را آغاز کردند. مضافاً اینکه دولت شهید رئیسی توأزانات مهم در روابط جهانی در نظر داشتند و این روابط و مدیریت صحیح آن مورد توجه دولت شهید رئیسی و شخص شهید امیر عبداللّهیان به لحاظ اجرایی بود.

مردم یمن در راهپیمایی‌های میلیونی صنعا شهادت آیت‌الله رئیسی و یارانش را تسلیت گفتند

در بیانیه راهپیمایی‌های میلیونی امروز-جمعه صنعا راهپیمایی‌کنندگان شهادت رئیس‌جمهور ایران و یارانش در حادثه درنکاک اخیر به رهبری، دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفتند و خود را در غم آنان شریک دانستند.

به گزارش ایسنا، همچنین در بیانیه راهپیمایی‌های میلیونی صنعا آمده است: ما از همه مردم جهان و آزادگان بشریت دعوت می‌کنیم تا سلاح تحریم اقتصادی کالاهای آمریکایی و اسرائیلی و شرکت‌های حامی آنها را لغال کنند.

به‌نقل از شبکه‌المسیره، در بیانیه راهپیمایی‌های میلیونی تأکید شد: ما مجدداً خواستار گشودن کریدورهای زمینی امن هستیم که به ما امکان می‌دهد مستقیماً در کنار برادران مجاهد خود در فلسطین علیه دشمن صهیونیستی در نبرد شرکت کنیم. طبق بیانیه راهپیمایی‌های میلیونی، عملیات قهرمانانه مبارزان مقاومت اسلامی در فلسطین، لبنان و عراق را که به یاری خداوند روز به روز بر تعداد آنها افزوده می‌شود، تریک می‌گوییم.



گسترش یابد، اما ودانت پاتل، سخنگوی وزارت خارجه واشینگتن، از اظهار نظر در خصوص اسنادی که این احتمال را مطرح کرده، خودداری کرد. گزارش پولیتیکو چند روز پس از پایان سفر جیک سالویان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید که به عربستان و اسرائیل رفته بود، منتشر شده است. ویلیام برنز، رئیس سی‌ای‌ی، نیز برای گفتگو با رئیس موساد و نخست‌وزیر قطر راهی اروپا شده تا درباره معامله جدیدی برای آزادی گروگان‌های اسرائیلی و برقراری آتش‌بس رایزنی کند.